GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 2108/2019

Súmula: Soli

Executivo, junto

de Desenvolv

Habitação, Sr. Man

interceda junto à empresa

solicite a troca de lâmp

Led em todos os postes /no

Amador Bueno, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação,
a troca das lâmpadas por Led em todos os postes localizado no bairro

Amador Bueno, neste município.

bairro

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessária, pois as lâmpadas
que estão nos postes do bairro estão queimadas, segundo relatos dos

moradores. A iluminação por LED irá beneficiar todos os moradores e

transeuntes, pois a mesma tem a luminosidade semelhante a luz do dia,

além de economia e durabilidade, sendo assim também pensando na

segurança ira inibir o medo dos moradores de transitar pela via.
Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas, para que

assim possamos evit^ acidentes futuros aos que transitam e moram no
local, bem como garaíitir uma iluminação de qualidade a população local.

Sala das Sessõ^ Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

ruxao

PAL DE ITAPEVIAPA ív;

DERSON CAVANH
i  %

019Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE I
- Estado de São Paulo -

CÃO N° 2109/2019

protocolo

^tnaiurã

Súmula: Solicii

executivo, referent

do poste n° 14 de/ilumirteção

localizado na Rua ̂ gre, Jardim
São Carlos, próximo ao n° 17.

ÍNDICO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi/SP, que interceda junto às concessionárias ENEL e
Engeluz, quanto a providências urgentes para a realocação do poste n° 14 de
iluminação localizado na Rua Bagre, Jardim São Carlos, próximo ao n° 17.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Solicito a Vossa Senhoria que informe a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, a necessidade de realocação do poste
n° 14 de iluminação localizado na Rua Bagre, Jardim São Carlos, próximo ao
n° 17, devido o mesmo estar muito próximo das residências os fios elétricos

estão passando sobre as residências.

Devo ressaltar que a equipe esteve no local no dia 06 de agosto para

realizar a troca de todos os postes, porém, faltou este. Em conversa com o

responsável ele me relatou que a O.S. (ordem de serviço) não constava este
poste, por este motivo peço urgência neste atendimento. (Segue fotos em
anexo)

Diante do exposto, solicitamos a máxima urgência ao atendimento
deste pedido.

Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar os protestos de

elevada estima e considerações.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

jago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho

1 ° Secretário

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP I 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

1

m

'4 VI I

m

imi
iiíim

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São

I  £
INDICAÇÃO n° 2110/201

Au AR A municipal de jTAPE^
PROTOCOLO

07 AGO. 2019

ssinatura

rovideSúmula:

Executivo,

Infraestrutura e Serviço
pessoa do seu secretárj
Medrano de Almada, p
tomadas providência
realização da correção

amon

que sejam
quanto a
de asfalto

"operação tapa buracos" em toda
extensão da rua Berlim, no Jardim

Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
na pessoa do seu secretário, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que
sejam tomadas providências quanto a realização da correção de asfalto
"operação tapa buracos" em toda extensão da rua Berlim, no Jardim Santa
Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

Nobres Vereadoras,

Solicitação apresentada por moradores, onde a necessidade de
atendimento se faz presente.

Tratam-se de vários buracos,

o que torna o pedido plausível ante a
deterioração do asfalto, prejudicando não
só os veículos que por ela passam, como
também colocando em risco os moradores

e transeuntes que circulam pelo local.

2019.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de

Eduardo Zampien Petrucci
"Eduardo Kiko" - PODEMOS

Jiua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br